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1P2002

Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe- |Verpflich-

mitte
2002

i tungser-

méchtigung

Mio.EUR

Bezirksregierung Arnsberg

1.01) St. Josef-Hospital
Bochum
Errichtung einer Liegendkrankenanfahrt mit
zugeordneten Funktionsrdumen sowie Aus-
bau der VerkehrserschlieBung

1.02) Knappschaftskrankenhaus
Dortmund-Brackel
Erweiterung der Intensivpflege sowie der Un-
tersuchungs- und Behandlungsbereiche

1.03) St. Josefs-Hospital
Dortmund-Hérde
Erweiterung IV. BA (Einrichtung einer zentra-
len Aufnahme und weiterer Raumlichkeiten)

1.04) Katholisches Krankenhaus Hagen GmbH
Hagen
Umbau und Erweiterung der psychiatrischen
Abteilung, Verlagerung der Kardiologie,
Schaffung eines zusatzlichen OP

1.05) Ev. Krankenhaus
Hagen-Haspe
Anbau Physikalische und Bewegungs-
sowie Ergotherapie

1.06) Westf. Institut fur Kinder- und Jugend-
psychiatrie
Hamm
Neubau einer kinder- und jugendpsychiatri-
schen Tagesklinik mit integrierter Instituts-
ambulanz in Bergkamen

1.07) Westf. Institut fir Kinder- und Jugend-
psychiatrie
Hamm
Neubau einer kinder- und jugendpsychiatri-
schen Tagesklinik mit integrierter Instituts-
ambulanz in Soest

1.08) St.- Barbara-Klinik
Hamm-Heessen
Aufstockung Bettenhaus West

1.09) St. Anna-Hospital
Herne-Wanne-Eickel
Erweiterungsbau fir die Physiotherapie

2,990

3,070

2,560

4,350

1,430

1,740

1,690

3,020

2,560

2,990

3,070

2,560

4,350

1,430

1,740

1,690

3,020

2,560
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Anlage A

.10) Dreifaltigkeits-Hospital

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe- |Verpflich-
mittel tungser-
2002 machtigung

Lippstadt

Einbau von Nasszellen in die Stationen 3
und 7

.11) St. Johannes-Stift
Marsberg

Neubau einer kinder- und jugendpsychiatri-

schen Tagesklinik mit integrierter Instituts-
ambulanz in Héxter

.12) Westf. Klinik far Psychiatrie und Psycho-
therapie

Marsberg

Neubau einer allgemeinpsychiatrischen
Tagesklinik mit integrierter Institutsambu-
lanz in Schmallenberg-Fredeburg

1.13) St. Walburga-Krankenhaus

Meschede

Erweiterungsbau Bettenhaus | und Einbau
von Nasszellen in 4 Etagen

1.14) St. Martinus-Hospital Olpe
Olpe

Einbau von Nasszellen, Erweiterung der
Intensivstation und der Kardiologie

1.15) Marienkrankenhaus Schwerte
Schwerte

Erweiterung der Intensivpflege

1.16) DRK-Kinderklinik
Siegen

Erweiterung der chirurgischen Kinderstation,
Neubau von Langzeitbeatmung sowie kinder-
und jugendpsychiatrischer Tagesklinik

1.17) St. Marien-Krankenhaus
Siegen

Einbau von Nasszellen

.18) Krankenhaus Maria-Hilf
Warstein

Einbau von Nasszellen

.19) Marienkrankenhaus
Wickede-Wimbern

Neubau einer Abteilung fir Intensivpflege mit
8 Betten

zusammen

2

6,290

2,740

1,790

2,050

47,070

1,430

0,970

1,640

1,740

,400

2,610

Mio.EUR
0,970

1,640

1,740

2,400

2,610

1,430

6,290

2,740

1,790

2,050

47,070
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Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe- |Verpflich-
mittel tungser-
2002 méchtigung

Mio.EUR

Bezirksregierung Detmold

2.01) Ev. Johannes-Krankenhaus
Bielefeld
Umstrukturierung der Klinik fir Psychiatrie -
Psychosomatik 1. BA

2.02) Krankenanstalten Gilead
Bielefeld
Um- und Erweiterung des Nordwestfligels
Gilead | zur Aufnahme der Intensivstation

2.03) Krankenhaus Mara
Bielefeld
Schaffung funktioneller Strukturen im Hinblick
auf die behindertenmedizinische Versorgung

2.04) Stadt. Kliniken
Bielefeld
Schaffung der krankenhausplanerischen
Vorgaben (Geriatrie/Augenheikunde) in der
Betriebsstelle Rosenhéhe

2.05) Ev. Krankenhaus
Enger
Umbau Altbau - Einbau von Nasszellen und
Schaffung fehlender Stationsraume

2.06) Westf.Klinik far Psychiatrie, Psychosomatik
und Neurologie
Gitersloh
Umbau Haus 13 f.d. Unterbringung zweier
gerontopsychiatrischer Stationen

2.07) Bruder Krankenhaus St.Josef
Paderborn
Umbau Pflegestation Orthopéadie und Zentral-
sterilisation

2.08) St. Josefs-Krankenhaus
Salzkotten
Anpassung Patientenzimmer

2.09) KHZ Warburg St. Petri-Hospital
Warburg
Neubau Intensivmedizin

zusammen

3,070

6,140

3,070

2,220

1,060

3,240

3,170

1,530

2,110

25,610

3,070

6,140

3,070

2,220

1,060

3,240

3,170

1,530

2,110

25,610
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Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe- |Verpflich-
mittel tungser-

2002

mﬁchtigy_ﬂg_

Mio.EUR

Bezirksregierung Diisseldorf

3.01) Ev. Krankenhaus Bethesda
Duisburg
Untersuchungs-,Behandiungs-und OP-Trakt
mit Liegendanfahrt

3.02) Ev. Krankenhaus
Diisseldorf
Errichtung von zusétzlichen OP-Einheiten,
Zentralisierung der OP's

3.03) Krankenhaus "Florence Nightingale"
Diisseldorf
Anbau der Kinderklinik fir Funktionsraume
der plastischen Chirurgie

3.04) Kliniken Essen-Mitte Evang. Huyssens-
Stiftung/Knappschaft gGmbH
Essen
Untersuchungs-und Behandlungstrakt Il. BA
im Betriebsteil Huyssens-Stift

3.05) Krankenhaus Bethanien
Moers
Umbau und Anbau Intensivpflege,
Notfallversorgung einschl. Liegendanfahrt

3.06) St. Josef-Krankenhaus
Moers
Neubau eines siebengeschossigen Anbaues
an das bestehende Verkehrszentrum

3.07) Krankenhaus Maria - Hilf
Moénchengladbach
Neubau einer Klinik fir Strahlentherapie
und Onkologie, 2. BA in d.Betriebstelle
St. Franziskushaus

3.08) Rheinische Kliniken
Ménchengladbach
Errichtung eines Bettenhauses

3.09) Stadt. Kliniken Neuss - Lukaskrankenhaus -
Neuss
Herrichtung eines zentralen klinischen Arzt-

3.10) Allg. Krankenhaus Viersen GmbH
Viersen
Ersatzneubau fir die zentrale Aufnahme so-
wie Errichtung von Zimmern fir die Unterbrin-
gung von Eltern mit Kind

zusammen

11,200

9,800

2,540

13,680

5,180

3,060

9,270

9,110

2,690

2,560

69,090

11,200

9,800

2,540

13,680

5,180

3,060

9,270

9,110

2,690

2,560

69,090



Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 28 vom 28. Mai 2002

Anlage A
IP2002
Krankenhaus Kosten
insgesamt davon
Ausgabe- |Verpflich-
mittel tungser-
2002 | machtigung
Mio.EUR
Bezirksregierung Kéln
4.01) Marienhospital 2,740 2,740
Aachen
Erweiterung OP-Abteilung, Endoskopie
4.02) Evangelisches Krankenhaus 3,840 3,840
Bergisch Gladbach
Errichtung Allgemeinpsychiatrie (2.BA) -
Pflege, Funktionsrdume, Tagesklinik und
Institutsambulanz
4.03) Rheinische Kliniken Diren 1,370 1,370
Diiren
Errichtung einer psychiatrischen Tagesklinik
am Krankenhaus in Bedburg/Erft
4.04) Stadt. Krankenhaus 2,310 2,310
Heinsberg
Ausbau einer Pflegestation und Anbau von
vier Sanitartirmen
4.05) Sana Krankenhaus 3,400 3,400
Hiirth
Anbau Nordfllgel fur arztl. Dienste, Dialyse
und Intensivpflege
4.06) Stadt. Krankenhaus KéIn-Merheim 3,630 3,630
Kéln
Erweiterung Intensivpflege, Errichtung
Endoskopie
4.07) Klinikum Leverkusen 10,230 10,230
Leverkusen
Funktionsneubau am bestehenden Kranken-
hausgebaude
4.08) Remigius-Krankenhaus 8,740 8,740
Leverkusen-Opladen
Teilersatzbau fiir Orthopadie, Funktionsdiag-
nostik und Endoskopie, Ersatzbau Pflege
4.09) Klinik Marienheide 4,280 4,280
Marienheide
Neubau 20 Betten Akutpsychiatrie
4.10) Bethlehem-Krankenhaus 1,550 1,550
Stolberg
Erweiterung Padiatrie, Eltern-Kind-Einheiten,
Intensivbetten, NaBzellen
zusammen 42,090 42,090
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Krankenhaus
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insgesamt

davon

Ausgabe- |Verpflich-
mittel tungser-

2002

méchtigung

Mio.EUR

Bezirksregierung Miinster

5.01) Knappschaftskrankenhaus "Bergmannsheil"
Gelsenkirchen-Buer
Anbau Il an den Sidwestfligel des Betten-
hauses

5.02) St. Antonius-Hospital GmbH
Gronau
Errichtung eines Funktionsbereiches fir die
Innere Medizin / Funktionsdiagnostik / Endos-
kopie

5.03) Augusta-Hospital Anholt GmbH
Isselburg-Anholt
Erganzung Pflege -1l. BA.-;Abschluf3 der
Sanierung

5.04) Marien-Hospital
Marl
Errichtung eines Funktionstraktes fiir zentrale
Aufnahme,Dialyse und Technik

5.05) Herz-Jesu-Krankenhaus Hiltrup GmbH
Miinster
Einrichtung einer Intensiv-Therapie-Station
(Bettenhaus Il - 1. OG) und Vorbau von Nass-
zellen (Strang F+G)

5.06) Alexianer-Krankenhaus
Miinster-Amelsbiiren
Neubau einer Akut-Psychiatrie mit 36 Betten

5.07) Prosper-Hospital gGmbH
Recklinghausen
Erweiterung Bauteil 700 fir internistische In-
tensivstation

5.08) St. Josef-Stift
Sendenhorst
Erstellung eines Bettenhauses fir die Padiatrie

5.09) Marien-Hospital
Steinfurt-Borghorst
Neubau Intensivtherapiestation sowie zentrale
Funktionsdiagnostik

5.10) St. Rochus-Hospital GmbH
Telgte
Neubau von Funktionsbereichen und Umbau
EG Altbau (Abschluss der Gesamtbaumal-
nahme)

zusammen

1,030

2,430

4,450

3,700

3,500

3,740

2,050

5,110

4,040

2,940

32,990

1,030

2,430

4,450

3,700

3,500

3,740

2,050

5,110

4,040

2,940

32,990




